
1 
 

USNESENÍ č. 2/2024 
z veřejného zasedání Zastupitelstva obce Sebranice konaného dne 19. 2. 2024 

 
Program: 
1. Program – odsouhlasení  
2. Žádost o odkoupení zastavěného pozemku p.č. 269/1 v KÚ Sebranice 
3. Provozní řád prostor mateřské školy pro uživatele ze stran třetích osob 
4. Žádost o pronájem obecního bytu 
5. Žádosti o dotace od obce Sebranice pro rok 2024 
6. Elektrické vedení do země – info od ČEZu, zpracování projektové dokumentace  
7. Smlouva o poskytnutí účelové dotace pro SDH na rok 2024 - č.OKŘ/24/20489 
8. Žádost o prodloužení smlouvy provozování OK.NO na koupališti 
9. Návrh směny pozemků s Lesy ČR 
10. Různé  
11. Diskuse 
 
Bod č. 1 
Usnesení: ZO Sebranice schválilo výše uvedený program tak, jak navrhl předsedající. 
Pro:  7 členů ZO  
Proti:  0 členů ZO 
Zdrželi se: 0 členů ZO 
Diskuse: 
 
 
Bod č. 2 
Usnesení: ZO Sebranice schválilo prodej části zastavěného pozemku p.č. 269/1 s tím, že   
žadatel si nechá zaměřit zastavěnou část na vlastní náklady, zachová se průchod a po dodání 
GP se odsouhlasí kupní smlouva. Vklad do KN si platí žadatel. 
Pro:  7 členů ZO  
Proti:  0 členů ZO 
Zdrželi se: 0 člen ZO 
 
 
Bod č. 3 
Usnesení: ZO Sebranice souhlasí s provozním řádem prostor mateřské školy pro uživatele 
ze stran třetích osob. 
 
Pro:  7 členů ZO  
Proti:  0 členů ZO 
Zdrželi se: 0 členů ZO 
 
 
 
 
 



2 
 

Bod č. 4 
Usnesení a): ZO Sebranice souhlasí s pronájmem bytu v čp. 32 v podkrovním bytu panu 
Ivanu Katrinec, Vasilu Durda, Jaroslavu Nazdravetskyi  po dobu, než bude započata 
rekonstrukce domu.  
 
Pro:  7 členů ZO  
Proti:  0 členů ZO 
Zdrželi se: 0 členů ZO 
 
Usnesení b): ZO obce přijalo žádost o pronájem obecního bytu od manželů Holasových s tím, 
že v současné době nemá vhodný byt pro tuto rodinu a zařazuje tuto žádost do pořadí 
uchazečů o byt. 
Pro:  7 členů ZO  
Proti:  0 členů ZO 
Zdrželi se: 0 členů ZO 
 
 
Bod č. 5 
Usnesení: ZO Sebranice schválilo žádosti o dotace z rozpočtu Obce Sebranice na rok 2024 

Žadatel Poskytnuto 
v r. 2023 

žádosti na 
r. 2024 

Poskytnuto 
v r. 2024 

Myslivecký spolek Sebranice - Lezník  5 000 Kč 5 000 Kč 5 000 Kč 
Tělovýchovná jednota Sebranice z.s. 65 000 Kč 65 000 Kč 65 000 Kč 
Základní umělecká škola Dolní Újezd 5 000 Kč 8 000 Kč 5 000 Kč 
Sbor dobrovolných hasičů Sebranice 50 000 Kč 50 000 Kč 50 000 Kč 
Salesiánský klub mládeže, z. s. Sebranice 30 000 Kč 30 000 Kč 30 000 Kč 
Oblastní charita Polička 40 000 Kč 50 000 Kč 36 000 Kč 
Základní organizace Českého zahrádkářského svazu Sebranice 30 000 Kč 30 000 Kč 30 000 Kč 
Český svaz včelařů, z.s., základní organizace Litomyšl 4 000 Kč 4 000 Kč 4 000 Kč 
Spolek archaických nadšenců 10 000 Kč 12 000 Kč 10 000 Kč 
Farní charita Litomyšl 8 000 Kč 10 000 Kč 5 000 Kč 
Bílá Holubice mobilní hospicová péče, z. s. 8 000 Kč 10 000 Kč 8 000 Kč 
Městská organizace Senioři ČR Polička   jakýkoliv 2 000 Kč 
Rodinné integrační centrum   10 000 Kč 5 000 Kč 
Celkem 255 000 Kč 284 000 Kč 255 000 Kč 

 
Pro:  7 členů ZO  
Proti:  0 členů ZO 
Zdrželi se: 0 členů ZO 
 
 
Bod č. 6 
Usnesení ZO Sebranice projednalo všechny nadcházející akce spojené s tím, že ČEZ v obci 
projektuje na několika místech zavést elektrický kabel do země a obec v součinnosti s ČEZem 
obnovuje část veřejného osvětlení v některých úsecích obce Sebranice. Jedná se o celé 
Kaliště a dále o výměnu trafostanice u mateřské školky s tím, že elektrický kabel bude 



3 
 

vedený kolem řadovek až k požární nádrži na Pohoře. ZO Sebranice schvaluje vypracování 
projektů veřejného osvětlení spojené se stavbami ČEZ. 
ZO Sebranice schvaluje vypracování prováděcího projektu pro výstavbu chodníku podél 
III/36028 v obci Sebranice zároveň s projektem pro obnovu veřejného osvětlení po trase 
nového chodníku. 
 
Pro:  7 členů ZO  
Proti:  0 členů ZO 
Zdrželi se: 0 členů ZO 
 
 
Bod č. 7 
Usnesení: ZO Sebranice schválilo smlouvu o poskytnutí programové účelové dotace 
na požární techniku a věcné prostředky požární ochrany jednotky SDH obce z rozpočtu 
Pardubického kraje na rok 2024 č. OKŘ/24/20489. Smlouva je uzavřena mezi Obcí Sebranice, 
IČO 00277339, 569 62 Sebranice 30 a Pardubickým krajem, IČO 70892822, Komenského 
náměstí 125, 532 11 Pardubice. Účelem dotace je pořízení vybavení na hašení lesních požárů 
a zásahových přileb s příslušenstvím. Dotace je poskytnuta ve výši 42. 500,- Kč., tj. 70 % 
ze skutečných nákladů.  
Pro:  7 členů ZO  
Proti:  0 členů ZO 
Zdrželi se: 0 členů ZO 
 
Bod č. 8 
Usnesení: ZO Sebranice schválilo prodloužení smlouvy o pronájmu pozemku u koupaliště za 
účelem provozování food trucku v Sebranicích. Prodloužení se schvaluje na sezonu 2024. 
Dodatek je uzavřen mezi obcí Sebranice, IČ: 00277339, 569 62 Sebranice 30 a Adélou 
Bartoňovou, IČ: 17090741, M. Švabinského 749, 572 01 Polička. Účel nájmu je provozování 
stánkové činnosti s prodejem jídel a nápojů včetně posezení pro zákazníky a možnosti 
parkování food trucku.  
ZO nesouhlasí s pořádáním festivalových víkendových akcí navržené pronajímateli v době 
sezony tj. červen – září a doporučuje zachovat stávající provoz. 
Pro:  7 členů ZO  
Proti:  0 členů ZO 
Zdrželi se: 0 členů ZO 
 
 
Bod č. 9 
ZO Sebranice schvaluje výměnu pozemků, kde Obec Sebranice nabízí 169 m2 v katastrálním 
území Kaliště u Sebranic p.p.č 101 (lesní pozemek) a část pozemku p.č. 467/1 (ost. plocha, 
ostatní komunikace), který je součástí lesa v katastrálním území Sebranice v obci Sebranice. 
Pozemek bychom nechali oddělit GP tak, abychom se srovnali s výměrou, kterou Obec 
Sebranice od Lesů ČR výměnou požaduje. Jedná se cca o 550 m2 pozemku p.č. 617/1 
v katastrálním území Pohora v obci Sebranice, v blízkosti Kapličky sv. Anny v osadě na 
Vysokém Lese. GP zaplatí žadatel. 
Pro:  7 členů ZO  



4 
 

Proti:  0 členů ZO 
Zdrželi se: 0 členů ZO 
 
 
Přítomno 7 členů z 9 členů.  
 
      
           
    Lenka Karalová, starostka obce           Jiří Patočka, místostarosta obce 


